

Министерство финансов Республики Алтай

Чаптынова ул., д.24, г. Горно-Алтайск, 649000 тел. (388-22) 2-26-21, факс (388-22) 2-32-95 E-mail: ava@minfin.gorny.ru www.minfin-altai.ru ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438 ИНН/КПП 0411005460/041101001

Алтай Республиканын акча-манат министерствозы

Чаптыновтын ор., т.24, Горно-Алтайск к., 649000 тел. (388-22) 2-26-21, факс(388-22) 2-32-95 E-mail: ava@minfin.gorny.ru www.minfin-altai.ru ОКПО 00078212, ОГРН 1020400753438 ИНН/КПП 0411005460/041101001

ПРИКАЗ

от «<u>3</u>» ноября 2022 г. №*204*п

г. Горно-Алтайск

О неприменении положения строки 6 ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Министерством финансов Республики Алтай и подведомственными ему учреждениями, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай от 7 ноября 2019 г. № 233-п

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», абзацем третьим пункта 3 Правил определения требований закупаемым органами исполнительными Республики государственной власти Алтай (соответственно подведомственными казенными учреждениями Республики Алтай, бюджетными учреждениями Республики Алтай государственными унитарными предприятиями Республики Алтай), другими государственными органами Алтай (соответственно их подведомственными казенными учреждениями Республики Алтай), Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Алтай отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Республики Алтай от 5 сентября 2016 г. № 269, приказываю:

Установить, что до 31 декабря 2022 г. включительно при осуществлении Министерством финансов Республики Алтай закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд не применяется положение строки 6 ведомственного перечня, отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых

Министерством финансов Республики Алтай и подведомственными ему учреждениями, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденного приказом Министерства финансов Республики Алтай от 7 ноября 2019 г. № 233-п.

Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр

О.В. Завьялова